[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                    №_____                                        с.Чалтырь

Об утверждении порядка установления

должностных окладов руководителям

учреждений здравоохранения

Мясниковского района
С целью реализации постановления Администрации Мясниковского района от 09.12.2019г.  №1391 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Мясниковского района», Администрация Мясниковского района
постановляет:

1. Утвердить порядок установления должностных окладов руководителям муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Мясниковского района согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Администрации Мясниковского района Хатламаджиян В.Х. и заместителя Администрации Мясниковского района Кешишян Н.С. в пределах предоставления полномочий по курируемым направлениям.
Глава Администрации

Мясниковского района                                                              В.С. Килафян

Приложение
к постановлению

Администрации
Мясниковского района

от _____2019 № _____
ПОРЯДОК

Установления должностных окладов руководителям

 учреждений здравоохранения Мясниковского района

1. Общие положения

Настоящий порядок разработан в целях реализации пункта 5.2 раздела 5 приложения к постановлению Администрации Мясниковского района от 09.12.2019 №1391 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Мясниковского района» (далее – Постановление).

2. Определение должностных окладов руководителей учреждений здравоохранения Мясниковского района

2.1. Настоящий порядок регулирует процесс установления должностных окладов руководителям учреждений здравоохранения Мясниковского района (далее - Учреждение).

2.2. Размеры должностных окладов руководителям устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей.

2.3. Отнесение учреждений к одной из групп по оплате труда руководителей производится в соответствии с разделом 6 приложения Постановления.
2.4. Размеры должностных окладов руководителей учреждений приведены в таблице №1

Таблица №1

Размеры должностных окладов руководителей учреждений

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер должностного оклада, определенный пунктом 5.2 раздела 5 приложения Постановления (рублей)
	Размер должностного оклада (рублей)*

	1
	2
	3
	4

	1
	IV
	17105
	20526

	2
	V
	16292
	19551

*Размер должностного оклада, предусмотренный графой 4 таблицы №1 пункта 2.4 настоящего раздела, устанавливается при условии проведения мероприятий по увеличению должностных окладов медицинских работников, предусмотренных таблицей №1 подпункта 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 приложения  Постановления. Выписка из локального нормативного акта учреждения, подтверждающего увеличение размеров должностных окладов медицинских работников, предоставляется в министерство здравоохранения Ростовской области.
3. Дополнительные условия

3.1. размеры должностных окладов руководителям изменяются в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Мясниковского района.

3.2. В случае изменения действующей группы по оплате труда руководителей учреждения в течение 14 календарных дней уведомляет об этом министерство здравоохранения Ростовской области. Ответственность о своевременном уведомлении несут руководитель учреждения и заместитель руководителя по экономическим вопросам.
3.3. Группа по оплате труда руководителей для вновь открываемого учреждения устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей.

3.4. За руководителем учреждения, находящегося на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала ремонта.

3.5. Размеры должностных окладов руководителей учреждений определенные в соответствии с Постановлением и настоящим порядком включаются в трудовые договора (дополнительные соглашения к трудовым договорам).

Управляющий делами

Администрации района                                                            А.П. Кравченко

PAGE